
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 января 2025 года                     пгт. Раздольное                                       № 31 
 
 
О внесении изменений в постановление Администрации  
Раздольненского района от 29.12.2023 года № 708 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие образования  
в Раздольненском районе на 2024-2029 годы» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 
21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», Законом Республики Крым от 17.06.2015 года № 131-ЗРК 
«Об образовании в Республике Крым», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 29.03.2023 года № 241 «Об утверждении 
Государственной программы развития образования в Республике Крым», 
распоряжением Совета министров Республики Крым от 05.12.2023 года       
№ 2181-р «О некоторых вопросах республиканской адресной 
инвестиционной программы и плана капитального ремонта Республики 
Крым и признании утратившими силу некоторых распоряжений Совета 
министров Республики Крым», решением внеочередной сессии 
Раздольненского районного совета II созыва от 13.12.2023 года № 1417-2/23 
«О бюджете муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями), 
постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым 
от 06.03.2015 года № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ» (в редакции 
постановления Администрации Раздольненского района Республики Крым от 
27.03.2024 года № 164), 
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от 
29.12.2023 года № 708 «Об утверждении Муниципальной программы 
«Развитие образования в Раздольненском районе на 2024-2029 годы» (в 
редакции постановления Администрации Раздольненского района от 
22.01.2024 года) следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению: 
В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2024-2029 годы» (далее – Программа): 



2 

- строку 
 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы, в 
т.ч. источникам 
финансирования 

Общий объем финансирования: 3665757,88382 тыс. руб. 

источники финансирования тыс. руб. 
бюджет муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

190538,72027 

бюджет Республики Крым 2960091,78047 

средства гор.Москва 16516,73766 

федеральный бюджет 498610,64542 
внебюджетные источники 0,00000 

 
- заменить строкой следующего содержания: 

 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы, в 
т.ч. источникам 
финансирования 

Общий объем финансирования: 4244722,86343 тыс. руб. 

источники финансирования тыс. руб. 
бюджет муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

397599,57927 

бюджет Республики Крым 3165996,72881 

средства гор.Москва 16516,73766 

федеральный бюджет 664609,81769 
внебюджетные источники 0,00000 

 
1.2. второй абзац раздела 5. Обоснование потребностей в необходимых 

ресурсах: 
«Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2024-

2029 годы составляет – 3665757,88382 тыс. рублей». 
- заменить абзацем следующего содержания: 
«Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2024-

2029 годы составляет – 4244722,86343 тыс. рублей». 
1.3. строку раздела 5. Обоснование потребностей в необходимых 

ресурсах: 
 

Источник 
финансирования: 

 

Объем средств необходимых для 
выполнения программы (тыс.руб.) 

 

Всего 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Объем средств 

7
3
8
7

9
8

,5
9
1

2
1

 

7
0
6
8

1
2

,5
1
7

4
8

 

5
6
0
8

5
9

,4
9
0

9
9

 

5
5
3
0

9
5

,7
6
1

3
8

 

5
5
3
0

9
5

,7
6
1

3
8

 

5
5
3
0

9
5

,7
6
1

3
8

 

3
6
6
5

7
5
7

,8
8

3
8
2

 

 
 
 



3 

- заменить строкой следующего содержания: 
 

Источник 
финансирования: 

 

Объем средств необходимых для 
выполнения программы (тыс.руб.) 

 

Всего 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Объем средств 

7
3
8
7

9
8

,5
9
1

2
1
 

8
0
3
4

9
2

,1
3
5

3
9
 

6
3
9
6

1
4

,0
3
7

3
4
 

7
2
3
1

5
9

,3
8
1

2
9
 

6
6
9
8

5
4

,3
5
9

1
0
 

6
6
9
8

0
4

,3
5
9

1
0
 

4
2
4
4

7
2
2

,8
6

3
4
3
 

 
1.4. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 
2. Финансовому управлению (Стоянова И.М.) обеспечить 

финансирование для реализации мероприятий Программы. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования (опубликования). 
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию 

(опубликованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 
района(http://razdolnoe-rk.ru/). 

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В. 
 
 
 
 
Глава Администрации  
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

 

http://razdolnoe-rk.ru/)


4 

Приложение 3 

к Муниципальной программе «Развитие 

образования в Раздольненском районе  

на 2024-2029 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

на реализацию целей муниципальной программы по источникам финансирования 
 

Статус 
Ответственны

й исполнитель 

Наименование 

муниципальной программы,  

подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятий 

Источник финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей) 

очередной год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

последующие годы 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муницип

альная 

програм

ма 

Муниципальн

ые 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Раздольненском районе на 

 2019 - 2025 годы»  

всего, 738798,59121 803492,13539 639614,03734 723159,38129 669854,35910 669804,35910 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:       
федеральный бюджет 149699,35248 213050,76958 61845,83636 115150,75309 62431,55309 62431,55309 

бюджет Республики Крым 476173,85346 508692,28662 524690,51584 552501,70241 551969,18524 551969,18524 

местный бюджет 96408,64761 81749,07919 53077,68514 55506,92579 55453,62077 55403,62077 

средства гор.Москва 16516,73766 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 1 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Развитие дошкольного 

образования 

всего, 102339,03777 96738,71509 99423,48987 157545,65450 104240,63231 104240,63231 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 52719,20000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 82397,27212 87660,99312 92019,19074 96864,99590 96332,47873 96332,47873 

местный бюджет 16785,92502 9077,72197 7404,29913 7961,45860 7908,15358 7908,15358 

средства гор.Москва 3155,84063 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя Муниципальн Заработная плата работников всего, 79693,27212 84904,99312 89263,19074 93576,47873 93576,47873 93576,47873 



5 

тие 1.1. ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

по штатному расписанию и 

по тарификации; выплаты 

компенсационного характера; 

социальные выплаты 

(материальная помощь на 

оздоровление и для решения 

социально-бытовых 

вопросов); оплата 

начисленных страховых 

взносов в Пенсионный фонд 

РФ на обязательное 

социальное страхование на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи 

с материнством, 

Федеральный фонд 

обязательного медицинского 

страхования и 

территориальные фонды 

обязательного медицинского 

страхования на обязательное 

медицинское страхование, а 

также страховых взносов в 

Фонд социального 

страхования РФ на 

обязательное социальное 

страхование от несчастных 

случаев на производстве и 

профессиональных 

заболеваний. 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования: 

      
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 79693,27212 84904,99312 89263,19074 93576,47873 93576,47873 93576,47873 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва       
внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 1.2. 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Обновление учебной и 

материально-технической  

базы; приобретение учебных 

пособий, технических средств 

обучения, игр, игрушек 

всего, 2704,00000 2756,00000 2756,00000 2756,00000 2756,00000 2756,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный  бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджет Республики Крым 2704,0000 2756,0000 2756,0000 2756,0000 2756,0000 2756,0000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 1.3 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

Замена оконных заполнений 

МБДОУ "Раздольненский 

детский сад № 1 "Звездочка" 

всего, 3158,99963 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       



6 

ое учреждение Раздольненского района 

Республики Крым 

(капитальный ремонт)", по 

адресу: Республика Крым, 

296200, Раздольненский 

района, пгт. Раздольное,  

ул. Калинина, д.54-а  

федеральный бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 3,15900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 3155,84063 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 1.4 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках 

непрограммного направления  

расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  

бюджетных дошкольных 

образовательных 

учреждений», в том числе на 

предоставление бюджетным 

и автономным учреждениям 

субсидий 

всего, 16782,76602 9077,72197 7404,29913 7908,15358 7908,15358 7908,15358 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 16782,76602 9077,72197 7404,29913 7908,15358 7908,15358 7908,15358 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 1.5 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

Замена оконных заполнений 

МБДОУ "Раздольненский 

детский сад № 1 "Звездочка" 

Раздольненского района 

Республики Крым 

(капитальный ремонт)", по 

адресу: Республика Крым, 

296200, Раздольненский 

района, пгт. Раздольное,  

ул. Калинина, д.54-а  

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 53305,02219 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 52719,20000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 532,51717 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 53,30502 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 2 

Муниципальн

ые бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Развитие общего 

образования 

всего, 569736,01560 632215,68163 464935,02016 489608,75811 489608,75811 489608,75811 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 115271,57925 169149,47340 17888,86961 18407,20272 18407,20272 18407,20272 

бюджет Республики Крым 373551,67482 403757,18788 415396,65715 438361,35792 438361,35792 438361,35792 

местный бюджет 67551,86450 59309,02035 31649,49340 32840,19747 32840,19747 32840,19747 

средства гор.Москва 13360,89703 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.1 

Муниципальн

ые бюджетные 

общеобразоват

Заработная плата работников 

по штатному расписанию и 

по тарификации; выплаты 

всего, 

353281,90146 384707,43255 407572,43941 430293,49454 430293,49454 430293,49454 



7 

ельные 

учреждения 

компенсационного характера; 

социальные выплаты 

(материальная помощь на 

оздоровление и для решения 

социально-бытовых 

вопросов); оплата 

начисленных страховых 

взносов в Пенсионный фонд 

РФ на обязательное 

социальное страхование на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи 

с материнством, 

Федеральный фонд 

обязательного медицинского 

страхования и 

территориальные фонды 

обязательного медицинского 

страхования на обязательное 

медицинское страхование, а 

также страховых взносов в 

Фонд социального 

страхования РФ на 

обязательное социальное 

страхование от несчастных 

случаев на производстве и 

профессиональных 

заболеваний. 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования: 

      
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 353281,90146 384707,43255 407572,43941 430293,49454 430293,49454 430293,49454 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.2 

Муниципальн

ые бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Обновление учебной и 

материально-технической 

базы; Приобретение учебных 

пособий, технических средств 

обучения, игр, игрушек 

Приобретение учебников и 

учебных пособий, 

технических средств 

обучения, игр, игрушек 

всего, 7064,87500 6682,37500 6682,37500 6682,37500 6682,37500 6682,37500 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 7064,87500 6682,37500 6682,37500 6682,37500 6682,37500 6682,37500 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.3 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

Техническое перевооружение 

котельной, систем 

теплоснабжения МБОУ 

"Новоселовская школа им. 

всего, 1354,27782 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



8 

учреждение Героя Советского Союза 

Д.А.Кудрявицкого" 

Раздольненского района 

Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

п. Новоселовское, ул. Ленина, 

д.13  

бюджет Республики Крым 1286,56393 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 67,71389 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.4 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

бюджетных образовательных 

организациях 

всего, 14446,12417 16956,92893 19049,76211 19812,50360 19812,50360 19812,50360 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 13710,09415 16092,97340 17888,86961 18407,20272 18407,20272 18407,20272 

бюджет Республики Крым 721,58390 846,99860 1141,84274 1385,48838 1385,48838 1385,48838 

местный бюджет 14,44612 16,95693 19,04976 19,81250 19,81250 19,81250 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.5 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках 

непрограммного направления  

расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  

бюджетных 

общеобразовательных 

учреждений», в том числе на 

предоставление бюджетным 

и автономным учреждениям 

субсидий" 

всего, 67068,20270 58443,48654 31630,44364 32820,38497 32820,38497 32820,38497 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 67068,20270 58443,48654 31630,44364 32820,38497 32820,38497 32820,38497 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.6 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Расходы на капитальный 

ремонт крыши здания МБОУ 

"Ручьевская средняя 

общеобразовательная школа" 

по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Ручьи, ул. Парковая, 1 

всего, 11491,43710 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 11,49144 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 11479,94566 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.7 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

Расходы на капитальный 

ремонт окон здания детского 

сада МБОУ "Кумовская 

всего, 1882,83420 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       



9 

ые учреждения средняя общеобразовательная 

школа", по адресу: 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Кумово, ул. 40 лет Победы, 

41 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 1,88283 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 1880,95137 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.8 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

всего, 5022,25100 684,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 4742,25100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 280,00000 684,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.9 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

Капитальный ремонт здания 

МБОУ "Новоселовская школа 

им. Героя Советского Союза 

Д.А.Кудрявицкого" 

Раздольненского района 

Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

п. Новоселовское, ул. Ленина, 

д.13  

всего, 96726,75499 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 90749,65740 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 5880,36743 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 96,73016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.10 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

Закупка товаров, работ, услуг 

с целью оснащения объектов 

средствами обучения и 

воспитания МБОУ 

"Новоселовская школа им. 

Героя Советского Союза 

Д.А.Кудрявицкого" 

Раздольненского района 

Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

п. Новоселовское, ул. Ленина, 

д.13   

всего, 9059,84014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 8500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 550,78030 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 9,05984 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.11 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

Капитальный ремонт здания 

МБОУ "Ковыльненская 

средняя общеобразовательная 

всего, 0,00000 78434,45597 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       



10 

ельное 

учреждение 

школа им. А.Смолко" 

Раздольненского района 

Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Ковыльное, ул. 30 лет 

Победы, д.10 

федеральный бюджет 0,00000 72871,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 5484,92151 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 78,43446 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.12 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

Закупка товаров, работ, услуг 

с целью оснащения объектов 

средствами обучения и 

воспитания МБОУ 

"Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа 

им. А.Смолко" 

Раздольненского района 

Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Ковыльное, ул. 30 лет 

Победы, д.10 

всего, 0,00000 9148,85151 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 8500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 639,78495 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 9,06656 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.13 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

Капитальный ремонт здания 

МБОУ "Серебрянская 

средняя общеобразовательная 

школа-детский сад" 

Раздольненского района 

Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Серебрянка,  

ул. Севастопольская, д.38 

всего, 0,00000 68009,29962 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 63185,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 4755,89032 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 68,00930 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 2.14 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

Закупка товаров, работ, услуг 

с целью оснащения объектов 

средствами обучения и 

воспитания МБОУ 

"Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа-

детский сад" Раздольненского 

района Республики Крым по 

адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Серебрянка,  

ул. Севастопольская, д.38 

всего, 0,00000 9148,85151 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 

0,00000 8500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 639,78495 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 9,06656 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



11 

Мероприя

тие 2.15 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Оснащение спортивным 

инвентарем и оборудованием 

открытого плоскостного 

спортивного сооружения 

"МБОУ "Раздольненская 

школа-лицей № 1" 

Раздольненского района 

Республики Крым 

всего, 2337,51702 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 2311,82770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 23,35180 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 2,33752 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 3. 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

Развитие дополнительного 

образования 

всего, 11844,81881 11764,35500 12425,85445 13107,16343 13107,16343 13107,16343 

вт.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 613,27693 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 11231,54188 11764,35500 12425,85445 13107,16343 13107,16343 13107,16343 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 3.1. 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

Заработная плата работников по 

штатному расписанию и по 

тарификации; выплаты 

компенсационного характера; 

социальные выплаты 

(материальная помощь на 

оздоровление и для решения 

социально-бытовых вопросов); 

оплата начисленных страховых 

взносов в Пенсионный фонд РФ 

на обязательное социальное 

страхование на случай 

временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, 

Федеральный фонд 

обязательного медицинского 

страхования и территориальные 

фонды обязательного 

медицинского страхования на 

обязательное медицинское 

страхование, а также страховых 

взносов в Фонд социального 

страхования РФ на обязательное 

социальное страхование от 

несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных заболеваний.  

всего, 10171,41000 11017,60700 11671,12400 12319,97200 12319,97200 12319,97200 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 10171,41000 11017,60700 11671,12400 12319,97200 12319,97200 12319,97200 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя Муниципально Расходы на обеспечение всего, 1027,85415 574,46600 570,98645 591,89743 591,89743 591,89743 



12 

тие 3.2. е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальным 

учреждением, в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

функций муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного 

образования "Центр детского 

и юношеского творчества им. 

А.Н.Данилина" 

Раздольненского района 

Республики Крым", в том 

числе на предоставление 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 1027,85415 574,46600 570,98645 591,89743 591,89743 591,89743 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 3.3. 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

Расходы направленные на 

монтаж систем видеонаблюдения 

в муниципальных 

образовательных организациях 

всего, 645,55466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 613,27693 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 32,27773 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 3.4. 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

Расходы на обеспечение 

(возмещение) исполнения 

муниципального социального 

заказа на оказание 

муниципальных услуг в 

социальной сфере, 

предоставляемые бюджетным 

учреждениям по результатам 

отбора исполнителей 

всего, 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 3.5. 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

Расходы на обеспечение 

(возмещение) исполнения 

муниципального социального 

заказа на оказание 

муниципальных услуг в 

социальной сфере, 

предоставляемые автономным 

учреждениям по результатам 

отбора исполнителей 

всего, 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



13 

Мероприя

тие 3.6. 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

Расходы на обеспечение 

(возмещение) исполнения 

муниципального социального 

заказа на оказание 

муниципальных услуг в 

социальной сфере 

всего, 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприя

тие 3.7. 

Муниципально

е бюджетное 

образовательн

ое учреждение 

дополнительно

го образования 

Расходы на обеспечение 

(возмещение) исполнения 

муниципального социального 

заказа на оказание 

муниципальных услуг в 

социальной сфере 

всего, 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

в т.ч. по отдельным 

источникам       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 43,07050 45,93600 48,82350 48,82350 48,82350 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 4. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Выплата компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

всего, 15349,71400 13367,04000 13367,04000 13367,04000 13367,04000 13367,04000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 15349,71400 13367,04000 13367,04000 13367,04000 13367,04000 13367,04000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 5. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Организация и проведение 

мероприятий по 

формированию у 

подрастающего поколения 

уважительного отношения ко 

всем этносам и религиям 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 6. 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Выплата компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, их 

отопления и обеспечения 

электроэнергией, 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

всего, 4224,96171 3870,00000 3870,00000 3870,00000 3870,00000 3870,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 

4224,96171 3870,00000 3870,00000 3870,00000 3870,00000 3870,00000 



14 

муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 7. 

Муниципальн

ые бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Выплата ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

всего, 30378,73881 39060,00000 39060,00000 39060,00000 39060,00000 39060,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 30378,73881 39060,00000 39060,00000 39060,00000 39060,00000 39060,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 8. 

Муниципальн

ые бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Расходы на обеспечение 

выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

всего, 390,60000 1171,80000 1171,80000 1171,80000 1171,80000 1171,80000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 390,60000 1171,80000 1171,80000 1171,80000 1171,80000 1171,80000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 9. 

Муниципальн

ые бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

Расходы на ежемесячную 

денежную выплату 

педагогам-наставникам и 

молодым специалистам 

образовательных организаций 

МО Раздольненский район 

Республики Крым 

всего, 101,38260 445,20000 445,20000 445,20000 445,20000 445,20000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 101,38260 445,20000 445,20000 445,20000 445,20000 445,20000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 10. 

Муниципальн

ые бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

всего, 3699,08739 3710,27207 3766,56126 3834,69365 3834,69365 3834,69365 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 3658,43442 3669,49618 3725,16675 3792,55037 3792,55037 3792,55037 

бюджет Республики Крым 36,95388 37,06562 37,62795 38,30859 38,30859 38,30859 

местный бюджет 3,69909 3,71027 3,76656 3,83469 3,83469 3,83469 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри Муниципальн Расходы на выплату всего, 
734,23452 1099,07160 1099,07160 1099,07160 1099,07160 1099,07160 



15 

ятие 11. ые бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

компенсации взамен 

бесплатного льготного 

питания детям с 

ограниченными 

возможностями, детям-

инвалидам, получающим 

образование на дому 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования: 

      
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 734,23452 1099,07160 1099,07160 1099,07160 1099,07160 1099,07160 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Меропри

ятие 12. 

Отдел 

образования, 

молодежи и 

спорта 

Администраци

и 

Раздольненско

го района 

Обеспечение условий по 

временному трудоустройству 

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет в 

каникулярное время для 

обеспечения временной 

занятости и дополнительной 

социальной поддержки детей 

всего, 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 0,00000 

в т.ч. по отдельным 

источникам финансирования:       
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 0,00000 

средства гор.Москва 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Всего: 738798,59121 803492,13539 639614,03734 723159,38129 669854,35910 66980

4,359

10 

 


